[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

дума кожевниковского раЙона
РЕШЕНИЕ

	25.05.2023                                                                                                                    № 184
с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования Кожевниковский район
В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ), частью 1 статьи 2 Закона Томской области от 6 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области (в редакции Закона Томской области от 18 июня 2019 года № 54-ОЗ)
ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 14:
1) в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией Кожевниковского района» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;
2) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Подготовку и проведение муниципальных выборов осуществляет избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума.».
1.2. В абзаце 2 части 5 статьи 15 слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».
1.3. Статью 28 признать утратившей силу.
1.4. В статье 29:
1) в части 5 слова «(представительных) органов государственной власти» заменить словом «органов»;
2) в подпунктах а), б) пункта 2 части 6 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
3) часть 11 изложить в следующей редакции:
«11. Депутат Думы Кожевниковского района, Глава Кожевниковского района по предъявлении удостоверения имеет право для осуществления своих полномочий беспрепятственно посещать органы государственной власти Томской области, органы местного самоуправления Кожевниковского района, пользуется правом внеочередного приема их руководителями и иными должностными лицами.».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда» в срок                           до 03.06.2023 года.
3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 14.06.2023 года в 15.30 часов в зале заседаний Администрации Кожевниковского района.
4. Назначить Организатором публичных слушаний рабочую группу в составе: депутат Думы Кожевниковского района Ваина Н.Л.; ведущий специалист аппарата Думы Кожевниковского района Тузикова Е.С.
5. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются по адресу: с. Кожевниково, ул. Гагарина, 17, каб. 28, устные – по тел. 21633 в срок до 17.00 часов 13.06.2023 года.
6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений ведущего специалиста аппарата Думы Кожевниковского района Тузикову Е.С.
7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Думы Кожевниковского района.
Председатель Думы
Кожевниковского района                                                                                   Т.А. Ромашова
Глава
Кожевниковского  района                                                                                     В.В. Кучер